



تاریخ
۱۶
اردیبهشت
۱۴۰۰
پنجشنبه

دبیر کل اتاق اصناف از کاهش فروش روزانه ۵۰۰۰ میلیارد تومان اصناف در محدودیت‌های اخیر کرونایی خبر داد. به گزارش ایسنا، محمدباقر مجتبیایی در یک برنامه تلویزیونی اظهار کرد: یک میلیون و ۲۰۰ هزار واحد صنفی در گروه ۱، یک میلیون و ۸۰۰ هزار واحد در گروه ۲ و حدود ۳۰ هزار واحد در گروه ۳ و ۴ هستند؛ بنابراین اتاق اصناف پیشنهاد داده گروه ۲ در شهرهای قرمز مجاز به فعالیت باشند؛ اما این موضوع باید همزمان با قول اتحادیه‌های صنفی برای تشدید نظارت‌ها و هماهنگی با ستاد کرونا باشد.

## خسارت روزانه ۵۰۰۰ میلیاردی اصناف از محدودیت‌های کرونایی

وی همچنین از کاهش فروش ۵۰ هزار میلیارد تومانی واحدهای صنفی در دو هفته تعطیلات آذر ماه سال قبل خبر داد و گفت: در مدت یاد شده ۸۹۳ هزار فقره چک اصناف به ارزش ۲۳ هزار میلیارد تومان برگشت خورد. اگر بعد خانوار را ۳٫۸ در نظر بگیریم بیش از سه میلیون نفر از این وضعیت آسیب دیدند. بسیاری از این خسارت‌ها از سود نیست بلکه از هزینه‌های جاری مثل اجاره است. از طرف دیگر خیلی از واحدهای صنفی نوپا هستند و پس‌اندازی ندارند، بنابراین در شرایط فعلی تحت فشار هستند.

روحانی:

### به مردم اعلام می‌کنم که تحریم شکسته شده است



که آنها کسی نیستند اما دنیا امروز همصدا و یک‌صدا است که بسیار مهم است.

روحانی درباره واکسن کرونا هم گفت: امروز شرکت‌های خصوصی به میدان آمده‌اند و به راحتی می‌توانیم در ماه‌های پیش رو میلیون‌ها واکسن در کشور تولید کنیم و واکسیناسیون انجام شود. اگر همه دست به دست هم دهیم و دست بخش خصوصی را برای واردات واکسن باز بگذاریم همه افرادی که به خاطر سن و بیماری‌های زمینه‌ای در خطر هستند، واکسن خواهند زد و گروه یک گروه ۲ و بخشی از گروه ۳ تا تیر ماه همه واکسن می‌زنند و ان‌شاءً واکسن داخلی هم به ایران می‌آید و واکسن خارجی هم آماده است.وی اضافه کرد: امیدواریم ده‌ها میلیون دوز واکسن در آینده در اختیار مردم قرار بگیرد و به جای یک میلیون جایی ۱۰ میلیون واکسن سفارش دادیم و همه اینها به سرعت وارد می‌شود.

روحانی خطاب به ملت ایران گفت: مردم ثمره ایستادگی، صبر و مقاومت خود را در وین می‌بینند و اگر گزارش درست باشد و جناح بازی نباشد و گزارش‌را در دست به گوش مردم برسانیم، نشانه عظمت ملت ایران و نشانه این است که طرف‌های ما در برجام فهمیدند راهی جز اجرای قانون و معین‌بیرالمللی وجود ندارد. این پروژوی دولت در ماه‌های پایانی است.

وی ادامه داد: به عنوان رئیس دولت به مردم اعلام می‌کنم تحریم شکسته شده است و اگر همه با هم متحد باشیم به زودی تحریم برداشته می‌شود و طرف ما می‌داند راهی جز بازگشت به قانون مقررات و تعهدات خود و موافقت‌نامه برجام وجود ندارد.

رئیس‌جمهوری گفت: امروز یک‌صدا در دنیا گفته می‌شود راهی جز اجرای کامل برجام برای صلح و امنیت و منطقه و جهان وجود ندارد و این یکپارچه است و طرف ما می‌داند راهی جز بازگشت به قانون مقررات و تعهدات خود و موافقت‌نامه برجام وجود ندارد.

مردم است.

وی افزود: حرکت بزرگی را شاهد هستیم که در روزهای آینده هم این مسیر ادامه پیدا خواهد کرد.

استاندار فارس:

### روز شیراز روز پاسداشتِ فرهنگ، هنر و زیبایی است

شهردار شیراز:

## رویدادهای هفته شیراز جشن شکوفایی تولیدات فرهنگی و هنری است

استاندار فارس گفت: پانزدهم اردیبهشت ماه، «روز شیراز» فرصتی ارزشمند برای معرفی هرچه بهتر و بیشتر شیراز و روز پاسداشتِ فرهنگ، هنر و زیبایی است.

**سرویس خبری /اخذپنجه غنصفری:** عنایت الله رحیمی در آیین گرامی

داشت روز شیراز گفت: پانزدهم اردیبهشت ماه، «روز شیراز» فرصتی ارزشمند برای معرفی هرچه بهتر و بیشتر شیراز و روز پاسداشت فرهنگ، هنر و زیبایی است.

رحیمی تصویب پانزدهم اردیبهشت به عنوان روز شیراز توسط شورای اسلامی شهر شیراز و در نهایت تصویب در مجلس شورای اسلامی را کاری ارزشمند و در راستای توجه به شیراز و فارس به عنوان مهد تمدن ایران زمین دانست.رحیمی ابراز امیدواری کرد شهرداری شیراز بتواند از این پتانسیل‌های کم نظیر به عنوان سرمایه‌های ارزشمند بهره بردن و اسباب خدمت به مردم شیراز و سربلندی ملت بزرگ ایران و سرفرازی نظام جمهوری اسلامی را فراهم کند.

در ادامه شهردار شیراز رویدادهای هفته شیراز را جشن شکوفایی تولیدات فرهنگی و هنری توصیف کرد و گفت: در برنامه‌های امسال از فعالیت‌های ویتربنی و پروپاگاندا های پوک خبری نیست و اغلب رویدادها به نوعی چندین محصول بیش از دو سال برنامه‌ریزی و تلاش خواهد بود.

اسکندریپور رزم ماندگاری فعالیت‌های فرهنگی را دو کلید واژه ایجاد زیرساخت و تولیدات فرهنگی دانست و گفت: رویدادهای فرهنگی که امسال در هفته شیراز از ۱۵ تا ۲۳ اردیبهشت برگزار می‌شود بردن رونمایی از آقاری است که نماینده و یادگاری از هویت تمدن و اندیشه شیرازیان برای نسل‌های بعد خواهد بود.

شهردار شیراز با اشاره به مجموعه مستند زیبای منطقه با محوریت هنرهای مکتب شیراز گفت: یکی از مهم‌ترین کاستی‌ها در حوزه فرهنگ شهروندی

## تاکسی‌های گردشگری در فارس جان تازه‌ای می‌گیرد

معینی بیان کرد: طبق پیش‌بینی‌های صورت گرفته با توجه به اینکه شیراز شهر توریستی است و یکی از اولین اولویت‌ها و مقاصد سفر گردشگران داخلی و خارجی است از این‌رو فعالیت تاکسی‌های گردشگری یک ضرورت در این شهر است.

او به رویکرد جدید تاکسی‌های گردشگری در شیراز اشاره کرد و گفت: در واقع رانندگان تاکسی‌های گردشگری نخستین افرادی به شمار می‌روند که با گردشگران در ارتباط و هم‌صحبت هستند از این‌رو ضروری است که رانندگان تاکسی‌ها مسلط به یک یا دو زبان خارجی باشند.

معینی با بیان این‌که نصب تاکسی‌متر و همچنین مانیتور برای معرفی بهتر جاذبه‌های گردشگری از جمله مواردی است که باید در تاکسی‌های گردشگری لحاظ شود، ابراز کرد: «سال‌ها قبل رنگ تاکسی‌های شیراز سفید و سبز بود که در بین مردم شهر به تاکسی‌های ماست و خیاری معروف بودند و بعدها با گذشت زمان رنگ تاکسی‌ها تغییر کرد و زرد رنگ شدند اما با توجه به اینکه رنگ تاکسی‌های قدیمی شیراز برای مردم این شهر و حتی گردشگران نوسالزی و خاطره‌انگیز است در نظر داریم تاکسی‌های گردشگری با همان شکل و شمایل قدیمی فعالیت کنند.»

معینی با تأکید بر اینکه فعالیت تاکسی‌های گردشگری در مبادی ورودی شهر و کنار جاذبه‌های گردشگری خواهد بود، گفت: در نظر داریم فعالیت این تاکسی‌ها به صورت کاملا حرفه‌ای و تخصصی باشد و این مهم تنها با همکاری شرکت‌ها و سازمان‌ها و ارگان‌های فرهنگی و اجرایی شهری و گردشگری مربوطه حاصل می‌شود و در این راه همکاری جدی و مؤثر این نهادها را خواستاریم.



سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس از فعالیت تاکسی‌های گردشگری در شهر شیراز، خبر داد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس، جمشید معینی اظهار کرد: با برنامه‌ریزی‌های انجام شده در نظر داریم با همکاری شرکت‌های حمل و نقل گردشگری در کلان‌شهر شیراز تاکسی‌های گردشگری فعال شوند.

سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس به تعدد و تنوع جاذبه‌های گردشگری در شیراز اشاره کرد و افزود: راه‌اندازی این نوع تاکسی‌ها نه تنها تأثیر به‌سزایی در توسعه گردشگری استان دارد بلکه به مقوله اشتغال‌زایی هم کمک می‌کند.

استاندار فارس از واقع تاکسی‌های گردشگری از زیرساخت‌های مهم در صنعت گردشگری است و جای‌خالی چنین زیرساختی در استان به خصوص شهر شیراز همچنان احساس می‌شود.

صفحه
۲
شماره
۳۰۶۸
سال
بیست‌وهفتم

# اخبار



### از هر دری کلامی

### سکه وارد کانال هشت میلیون

### تومانی شد



کاهش قیمت‌ها در بازارهای داخلی و جواهر تهران گفت: هر قطعه سکه به خصوص در تهران، کاهش ناگهانی نرخ دلار است چرا که قیمت اونس جهانی به عنوان یک اهرم تأثیرگذار دیگر، نسبت به چند روز گذشته افزایش پیدا کرده است.

فروشندگان طلا و جواهر تهران در محمولوی ادامه داد: البته سرعت کاهش قیمت‌ها در بازار طلا و سکه نسبت به چند روز گذشته افزایش پیدا کرده و در اکثر ساعات شاهد کاهش قیمت‌ها بودیم.

رئیس اتحادیه فروشندگان طلا و جواهر تهران تصریح کرد: هر گرم طلای ۱۸ عیار ۸۹۹ هزار تومان، هر قطعه سکه طرح جدید ۹ میلیون و ۲۶۰ هزار تومان، طرح قدیم ۸ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان، نیم سکه ۴ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان، ربع سکه ۲ میلیون و ۹۵۰ هزار تومان و سکه یک گرمی یک میلیون و ۷۵۰ هزار تومان در بازارهای داخلی معامله شد.

### ارسال پرونده سیف به دادگاه ویژه اخلاخل

### در نظام اقتصادی

واقعی و جلوگیری از تشکیل بازار رئیس کل سابق بانک مرکزی به این دادگاه ویژه اخلاخل در نظام اقتصادی خیر داد.

به گزارش ایلنا، علی القاصی‌مهر در نشست شورای عالی قضایی که در نشست با کیفرخواست رئیس قوه قضائیه و مسئولان ارشد دستگاه قضائی برگزار شد، از ارسال پرونده ولی‌الله سیف، رئیس کل سابق بانک مرکزی (۹۲ تا ۹۷) به دادگاه ویژه رسیدگی به اخلاخل در نظام اقتصادی خیر داد.

به گفته دادستان تهران در نتیجه نقض مقررات و ترک فعل‌ها از سوی رئیس کل سابق بانک مرکزی، علاوه بر وقوع اخلاخل در نظام اقتصادی، ۳۰ میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار منابع ارزی و ۶۰ تن ذخایر طلا تصضیع شده است. القاصی‌مهر در این نشست به ارائه گزارشی درباره آخرین وضعیت پرونده مداخلات ارزی مسئولان ارشد دولتی در فاصله زمانی سال ۹۵ تا ۹۷ پرداخت و گفت: در سال‌های ۹۵ تا ۹۷ نه تنها قوانین مرتبط با نظام ارزی کشور نقض شده، بلکه تکالیف قانونی دایر بر لزوم تصویب و فروش سکه‌های طلا در شورای پول و اعتبار برای پرداخت منابع ارزی به نیازمندان

### داعش دو چاه نفت در کرکوک

### عراق را منفجر کرد

یک منبع امنیتی در استان کرکوک از حمله عناصر تروریستی داعش به میدان نفتی «بای حسن» در استان کرکوک (شمال عراق) خبر داد. به گزارش فارس، این منبع به پایگاه خبری بغداد الیوم گفت که در پی این حمله تروریستی، یک نفر از نیروهای پلیس حفاظت این میدان کشته و یک نفر دیگر نیز زخمی شد.

به گفته وی، نیروهای امنیتی کنترل وضعیت را در دست دارند و تروریست‌ها نیز فرار کردند. شبکه خبری الجزیره هم به نقل از منابع امنیتی خبر داد، تولید نفت

#### نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

## یادداشت روز

### عضو کمیسیون انرژی مجلس:

### فرست زبادی تا بحران نداریم

همه حاکمیت باید پای حل مشکل آب در کشور بایستد

بحران آب در کشور از بحران غذا، بیشتر بر مردم فشار وارد می‌کند

شده، اما اجرا نمی‌شود!»
چرا که غذا به علت تنوعی که دارد قابلیت جابه‌جایی و جایگزینی را دارد ولی آب، هیچ جایگزینی ندارد. اگر سطح و حجم آب پشت سد‌ها از حد معینی کاهش یابد، جریان برقی که از این سد‌ها تولید می‌شود نیز با مشکل مواجه خواهد شد.
حال فرض کنید در شبانه روز، ساعتی برق و آب منزل، مغازه‌ها، کارگاه‌ها، کارخانه‌ها، ادارات و … قطع شود، ببینید چگونه همه مردم با مشکل جدی روبرو خواهند شد.

از طرف دیگر مسئولان ما در سالیان دراز، عادت کرده‌اند که کار پیشگیری را به صورت علمی انجام ندهند و لذا همیشه در عمل انجام شده قرار گرفته و کاملاً غافلگیر می‌شوند. این نماینده مجلس و عضو کمیسیون انرژی مجلس می‌گوید:«مسئله کم آبی مربوط به سال‌های مختلف و از حدود ۳۰ سال گذشته مطرح و کشور درگیر آن است، تمام کسانی که به این حوزه ورود کرده‌اند طرح و وقوع، آن را علاج کنند.

نمکی خبر داد:

### مشاهده ۱۳ مورد کرونای هندی در کشور

#### افزایش موارد ویروس آفریقایی

وزیر بهداشت، از شناسایی سویه‌های جهش یافته کرونا در کشور خبر داد.

به گزارش خبرگزاری مهر، سعید نمکی، در حاشیه نشست مجازی کارگروه وزرای بهداشت منطقه

مدیرانه شرقی سازمان جهانی بهداشت درخصوص معاهده بین‌المللی آمادگی و پاسخ به همه‌گیری کووید ۱۹، گفت: بعد از هجمه کووید ۱۹ که بعد از یک قرن دنیا گرفتار چنین مشکل و فاجعه بیماری‌زایی شد، همه کشورها دچار تکرانه‌ای شدند که آمادگی برای چنین هجمه گسترده‌ای برای همه آنها میسر نبود، از طرفی ساختار سازمان جهانی بهداشت در جنبه‌های مختلف پاسخگوی این گرفتاری گسترده چه از نظر فنی و چه از نظر حمایت‌ها نبود.

وی افزود: نکته مهم مطرح شده در جلسه، بی‌عدالتی گسترده در بین کشورهای فقیر و غنی است و حتی کشورهای مثل ما که از نظر اقتصادی شاید جزو کشورهای فقیر باشیم اما تحریم‌های ظالمانه ما را تحت فشار قرار داده است. چه ساز و کاری باید طراحی کرد تا در گرفتاری‌های گسترده عفونی و غیر عفونی، مردم کشورها در تحریم‌ها دچار آسیب جدی نشوند؟ امروز به این ساز و کارها می‌پردازیم و ما هم نکات و پیشنهادهای مهمی در ۸ بند عنوان کردیم.نمکی درباره وضعیت کرونا در کشور، تأکید کرد: موج چهارم با ویروس انگلیسی با همت مردم و سایر دستگاه‌ها، لطف خداوند و دعای مردم سر تنظیم فرود آورد و به سستی رفت که در خیلی جاها شاهد توقف و در خیلی از استان‌ها مسیر کنودی حرکت و بازگشت به آرامش نسبی را ببینیم.

در این دوره میزان بیماران ما ۲.۵ برابر قبل بود و در برخی استان‌ها ۱۰ تا برابر پیک قبلی خیز بیماری را داشتیم؛ اما با تمهیدات اندیشیده شده و تماس با آنها با فرماندهی بنده روز رصد می‌شوند و گزارشات لحظه‌ای دارم.